¹ Lib. vi. pag. 21. — ² Ibid. pag. 26, 27, 33, 34, 39, 50, 55, 75, 76. — ³ Walsin. in Henric. IV. — ⁴ Philip. Bergom. in Chron. — ⁵ Theod. e Niem. lib. II. c. 26.

¹ Plat. in Bond. IX. — ² Sabellic. Enead. 10. lib. IX.

sistere posset, si non aliquam speciem haberet in se boni; propterea fallit hæc argumentatio: Proveniunt ex hac secta Flagellatorum multa bona, non igitur tollenda vel reprobanda. Lex Christi nedum ordinat hominem ad Deum, sed etiam ad proximum, et ad principem seu prelatum suum. Propterea non debet qualiscumque ritus introduci per populos, qui possit causare seditionem, vel partialitatem, vel superstitionem; sed debent omnia regulate fieri et ordinate de mandato et ordinatione superioris, ut nullatenus ordo hierarchicus confundatur: quod fieret si quilibet ad arbitrium suum posset instituere vel fovere novum ritum sine duce, sine lege stabili, sine ordine, ubi sunt juvenes et virgines, senes cum junioribus, simul in unum dives et pauper, et illorum turba magna: de quibus ait Ecclesiastes ¹: *Stultorum infinitus est numerus*. Et infra: « Est contumax humana natura, quæ postquam destituta est ab originalis justitiæ statu, cupidius fertur in illa, quæ sunt ad inventionis suæ, quam quæ sunt divinæ jussionis. » Et infra: « Sub hoc velamine et prætextu penitentiæ fiunt innumera mala, sicut experti testantur: insurgunt hæreses, vilipenduntur proprii sacerdotes, contemuntur confessiones et penitentiæ sacramentales, extorquentur dolosis modis pecuniæ, otia quæ pigros occidunt nutriuntur: silemus de furtis, de stupris et adulteriis, de periculis, quæ sunt in falsis fratribus et fraudulentis sollicitationibus ad omne facinus atque flagitium, ita ut bonis et malis hinc inde statera justa vel æqua lance pensatis, mala multo plura quam bona parturire cognoscatur hæc secta Flagellantium pridem et pluries jam damnata ». Jure etiam dissolutas fuisse Albatas turmas auctoritate Apostolica patet, cum pudorem feminarum discrimini objicerent. Pertinuisse tradunt ² nonnulli Bonifacium, ne, cum tot millia Albatum cogerentur, aliqua in eum conjuratio studio ac dolo antipapæ conflaretur: neque sine causa conceptus is pavor erat, cum Nicolaus Columna, qui Albatum religiosa instituta professus ad eum venerat, seque observantissimum et amantissimum pietatis finxerat per eos ipsos dies, quibus Albatum agmina Romam contuebant, corruptusque a Petro e Luna Pontificem facta conjuratione opprimere nisus sit, ut in suis edictis conquerentem Bonifacium audivimus.

7. *In Tamerlanem infestantem Poloniam indicta expeditio.* — Quamvis autem domesticis bellis impliculus esset Christi vicarius, tutando tamen gregi suo, atque ab infidelium incursionibus vindicando non defuit. Intentabant ³ Poloniae exitium victores Tamerlanis duces, regisque Wladislai virtutem exercebant: cui subsidii

comparandi gratia Pontifex non modo laicos ad capiendam pro defendenda religione arma concitavit, verum et Ecclesiasticos viros annuam decumam in sacri belli sumptus pendere jussit, datis Wratislaviensi episcopo hæc mandatis ⁴:

« Venerabili fratri episcopo Wratislaviensi salutem, etc.

« Nonnullorum perversorum, a quorum oculis Dei timor abscessit, quorum via perversa sunt et infames gressus eorum, sic excrevit damnata præsumptio, quod ipsi velut alieni filii per ecclesiæ livium oberrantes, Romanam Ecclesiam matrem cunctorum fidelium et magistram injuriis atque damnis afficere, ejusque et etiam Catholicorum regum et principum, ac aliorum Christi fidelium terras et jura occupare, invadere, ac fidem Catholicam, quantum in eis est, inficere, depravare ac præsertim damnatæ personæ, quæ Tartari nuncupantur, regnum Poloniae damnificare, charissimum in Christo filium nostrum Wladislavum regem Poloniae illustrem a dicto regno expellere possetenus non verentur, ad quorum insolentias refranandas, et prædictorum defensionem ac ipsorum Tartarorum exterminium, prout debitum nostri requirit officii, tot et tanta nos de præsentibus subire oportet onera expensarum, quod ad illa ferenda proventus nostræ cameræ omnino pecuniis exhausta sufficere non possunt, quod nos anxie cogitantes, et vias ac modos rationabiles et honestos, quibus necessariae supportationi hujusmodi onerum valeamus sufficere, sollicite perquirentes, ac reputantes æquum et congruum, ut dicta Romana Ecclesia ab aliis Ecclesiis et personis Ecclesiasticis, quarum ipsa est caput, in suis necessitatibus adjuvetur, et quod medianibus subsidiis Ecclesiasticarum personarum præfati regni, videlicet in terris dicto regi immediate subjectis duntaxat, perfidia dictorum Tartarorum resistatur, et rex ac regnum prædicta a noxiis releventur, deliberatione super iis præhabita diligenti, decimam omnium reddituum et proventuum Ecclesiasticorum in eodem regno in tota provincia Guesnensi consistentium, per unum annum a die, quo præsentibus litteræ in eisdem regno et provincia fuerint publicatæ, inchoandum et colligendam, ac in relevationem onerum et exterminium Tartarorum prædictorum convertendam, imponendam duximus et imponimus per præsentibus etc. Dat. Romæ, apud S. Petrum XIV kal. Februarii, Pontificatus nostri anno vi ».

8. *Bajazete Constantinopolitanum imperium invasura, Emmanuel imperator in Occidentem venit auxilium implorans.* — Atfligebant tum etiam Pontificium animum labentis Orientalis imperii curæ, ne Bajazetes, expugnato eo Christianæ reipublice propugnaculo, reliqua fide-